
                          

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

31.03.2022г. г. Аксай № 323  

                        
О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского  

поселения от 29.11.2018 г. №          1087 

«Об утверждении           муниципальной  

программы Аксайского         городского  

поселения «Развитие         транспортной                                                                                   

системы» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013г. №911  «Об утверждении  Методических рекомендаций по 

разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского 

поселения» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на 

реализацию программных мероприятий,- 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.   Внести изменения в приложение  к  постановлению  Администрации 

Аксайского городского поселения  от 29.11.2018г. № 1087 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие  

транспортной системы». 

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Развитие  транспортной системы» слова: 
 

Объемы и источники 

финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет: 

      

 

                                783 362,5 тыс.руб. 

в 2019 году – 187 071,3 тыс.руб. 

в 2020 году – 169 845,4 тыс.руб. 

в 2021 году -   168 544,2 тыс.руб. 

в 2022 году – 83 657,4 тыс.руб. 

в 2023 году – 58 081,4 тыс.руб. 

в 2024 году – 58 081,4 тыс.руб. 

в 2025 году -  58 081,4 тыс.руб..  

на слова: 

Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет: 



финансирования Программы        1 226 045,3 тыс.руб. 

в 2019 году – 187 071,3 тыс.руб. 

в 2020 году – 159 189,3 тыс.руб. 

в 2021 году –   206 774,8 тыс.руб. 

в 2022 году – 218 000,9    тыс.руб. 

в 2023 году – 146 158,4 тыс.руб. 

в 2024 году – 154 425,3 тыс.руб. 

в 2025 году –  154 425,3 тыс.руб. 

-заменив по тексту Раздела 4 «Ресурсное обеспечение  муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы»: 

Общий объем финансирования Программы – 783 362,5 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

в 2019 году – 187 071,3 тыс.руб. 

в 2020 году – 169 845,4 тыс.руб. 

в 2021 году –   168 544,2 тыс.руб. 

в 2022 году – 83 657,4 тыс.руб. 

в 2023 году – 58 081,4 тыс.руб. 

в 2024 году – 58 081,4 тыс.руб. 

в 2025 году –  58 081,4 тыс.руб. на слова: 

«Общий объем финансирования Программы –  1 226 045,3 тыс.руб. 

в 2019 году – 187 071,3 тыс.руб. 

в 2020 году – 159 189,3 тыс.руб. 

в 2021 году –   206 774,8 тыс.руб. 

в 2022 году – 218 000,9    тыс.руб. 

в 2023 году – 146 158,4 тыс.руб. 

в 2024 году – 154 425,3 тыс.руб. 

в 2025 году –  154 425,3 тыс.руб. 

1.2. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Дорожное хозяйство» 

муниципальной  программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы», слова: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 522 060,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 137 299,1  тыс. руб.; 

2020 год – 73 515,9 тыс. руб.; 

2021 год – 67 304,6  тыс. руб.; 

2022 год – 69 996,7  тыс. руб.; 

2023 год – 57 981,4  тыс. руб.; 

2024 год – 57 981,4 тыс. руб.; 

2025 год – 57 981,4 тыс. руб.»   

на слова: 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 944 938,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 137 299,1  тыс. руб.; 

2020 год – 65 808,9 тыс. руб.; 

2021 год – 124 864,5 тыс. руб.; 

2022 год – 203 307,3  тыс. руб.; 

2023 год – 132 724,4  тыс. руб.; 

2024 год – 140 467,1 тыс. руб.; 

2025 год – 140 467,1 тыс. руб.» 



- заменив по тексту Раздела 4 Подпрограммы «Дорожное хозяйство»  

муниципальной программы «Развитие транспортной системы » Аксайского 

городского поселения: 

«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения 

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и 

регионального уровня.  

Всего – 522 060,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 137 299,1  тыс. руб.; 

2020 год – 73 515,9 тыс. руб.; 

2021 год – 67 304,6  тыс. руб.; 

2022 год – 69 996,7  тыс. руб.; 

2023 год – 57 981,4  тыс. руб.; 

2024 год – 57 981,4 тыс. руб.; 

2025 год – 57 981,4 тыс. руб.» 

на слова: 

«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения 

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и 

регионального уровня.  

944 938,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 137 299,1  тыс. руб.; 

2020 год – 65 808,9 тыс. руб.; 

2021 год – 124 864,5 тыс. руб.; 

2022 год – 203 307,3  тыс. руб.; 

2023 год – 132 724,4  тыс. руб.; 

2024 год – 140 467,1 тыс. руб.; 

2025 год – 140 467,1 тыс. руб.» 

1.3. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Повышение безопасности 

дорожного движения» муниципальной  программы Аксайского городского 

поселения «Развитие транспортной системы», слова: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы:   Общий объем финансирования  

Всего – 265 389,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 49 692,2  тыс. руб.; 

2020 год – 100 932,3 тыс. руб.; 

2021 год – 101 136,4 тыс. руб.; 

2022 год – 13 628,2 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.;   

 2025 год – 0 тыс. руб.» 

на слова: 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 279 346,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 49 692,2  тыс. руб.; 

2020 год – 93 350,4 тыс. руб.; 

2021 год – 81 580,3  тыс. руб.; 

2022 год – 14 363,6  тыс. руб.; 

2023 год – 13 104,0  тыс. руб.; 

2024 год – 13 628,2 тыс. руб.; 

2025 год – 13 628,2 тыс. руб.» 



- заменив по тексту Раздела 4 Подпрограммы «Повышение безопасности 

дорожного движения»  муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы » Аксайского городского поселения: 

«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения 

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и 

регионального уровня.  

Всего – 265 389,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 49 692,2  тыс. руб.; 

2020 год – 100 932,3 тыс. руб.; 

2021 год – 101 136,4 тыс. руб.; 

2022 год – 13 628,2 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.;       

2025 год – 0 тыс. руб.» 

на слова: 

«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения 

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и 

регионального уровня.  

279 346,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 49 692,2  тыс. руб.; 

2020 год – 93 350,4 тыс. руб.; 

2021 год – 81 580,3  тыс. руб.; 

2022 год – 14 363,6  тыс. руб.; 

2023 год – 13 104,0  тыс. руб.; 

2024 год – 13 628,2 тыс. руб.; 

2025 год – 13 628,2 тыс. руб.» 

Слова «При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения 

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и 

регионального уровня.  

Всего – 403,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 80,0  тыс. руб.; 

2020 год – 30,0 тыс. руб.; 

2021 год – 30,0 тыс. руб.; 

2022 год – 31,2 тыс. руб.; 

2023 год – 32,5 тыс. руб.; 

2024 год – 100,0 тыс. руб.;    

2025 год – 100,0 тыс. руб.» 

на слова: 

«При реализации Подпрограммы, помимо средств бюджета поселения 

предполагается привлечение финансирования из бюджетов федерального и 

регионального уровня.  

Всего – 1 760,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 80,0  тыс. руб.; 

2020 год – 30, тыс. руб.; 

2021 год – 330,0  тыс. руб.; 

2022 год – 330,0  тыс. руб.; 

2023 год – 330,0 тыс. руб.; 

2024 год – 330,0 тыс. руб.; 

2025 год – 300,0 тыс. руб.» 



 2. Таблицы №5, №6 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции, согласно 

Приложений №1(таблица №5), №2 (таблица №6) к настоящему Постановлению. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление  в информационном бюллетене 

правовых актов органов  местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте  Администрации Аксайского 

городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –Куленок А.С. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                    А.М. Агрызков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение №1 к  постановлению                                                                                                             

Администрации Аксайского городского поселения  

от __________ № _____ 
Таблица 5  

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соиспольнитель, участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципаль

ная 

программа 

Муниципальная 

целевая 

программа 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

в том числе: 
 

187 071,3 159 189,3 206 774,8 218 000,9 146 158,4 154 425,3 154 425,3 1 226 045,3 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 Х 0400000000 Х 169 652,8 76 071,3 120 540,6 160 754,9 123 401,9 129 168,1 129 168,1 908 757,7 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0400000000 Х 17 418,5 83 118,0 86 234,2 57 246,0 22 756,5 25 257,2 25 257,2 317 287,6 

Подпрограмм

а 1. 

"Дорожное 

хозяйство" 

в том числе: 
 

137 299,1 65 808,9 124 864,5 203 307,3 132 724,4 140 467,1 140 467,1 944 938,4 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 Х 0410000000 Х 119 880,6 62 908,9 106 865,8 146 061,3 109 967,9 115 209,9 115 209,9 776 104,3 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0410000000 Х 17 418,5 2 900,0 17 998,7 57 246,0 22 756,5 25 257,2 25 257,2 168 834,1 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог и тротуаров  

общего 

пользования 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

951 0409 0410024120 240 56 785,3 43 783,4 42 837,0 48 090,8 47 885,6 49 800,9 49 800,9 338 983,9 

951 0409 0410024120 830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0409 04100S3510 240 1 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 181,6 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 
951 0409 0410024150 240 5 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 300,0 



местного значения отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог и тротуаров  

общего 

пользования 

местного значения 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

951 0409 04100S3510 240 20 202,4 0,0 17 881,7 0,0 0,0 0,0 0,0 38 084,1 

951 0409 0410024130 240 41 482,7 19 125,5 46 147,1 97 970,5 62 082,3 65 409,0 65 409,0 397 626,1 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог и тротуаров 

общего 

пользования 

местного значения 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 

951 0409 0410024160 240 208,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 208,6 

951 0409 04100S3460 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных 

дорог и тротуаров 

общего 

пользования 

местного значения 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 0409 0410044040 410 6 992,9 0,0 0,0 0,0 22 756,5 25 257,2 25 257,2 80 263,8 

951 0409 0410044040 240 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0409 04100S3480 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Проектные работы 

на капитальный 

ремонт, 

строительство, 

реконструкцию 

автомобильных 

дорог и тротуаров 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 
951 0409 0410024140 240 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 0409 0410024140 240 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 

951 0409 0410024140 410 5 125,6 2 900,0 17 958,7 57 246,0 0,0 0,0 0,0 83 230,3 

Подпрограмм

а 2. 

"Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения " 

в том числе: 
 

49 692,2 93 350,4 81 580,3 14 363,6 13 104,0 13 628,2 13 628,2 279 346,9 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 0409 0420000000 Х 49 692,2 13 132,4 13 344,8 14 363,6 13 104,0 13 628,2 13 628,2 130 893,4 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 0409 0420000000 Х 0,0 80 218,0 68 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 148 453,5 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Проведение 

комплекса 

мероприятий  по 

обеспечению 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 0409 0420024390 240 13 846,2 13 132,4 13 344,8 14 363,6 13 104,0 13 628,2 13 628,2 95 047,4 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 
951 0409 0420024390 240 0,0 0,0 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 47,1 



безопасности 

дорожного 

движения 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 0409 0420024140 410 0,0 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Ремонт, 

капитальный 

ремонт,       

реконструкция и 

строительство 

автомобильных 

дорог  в рамках 

федеральных, 

региональных 

национальных 

проектов 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 0409 042R153930 240 35 846,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 846,0 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 0409 042R153930 410 0,0 78 318,0 66 188,4 0,0 0,0 0,0 0,0 144 506,4 

951 0409 0420044040 410 0,0 400,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 

Подпрограмм

а 3. 

"Доступная 

среда" 

в том числе: 
 

80,0 30,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 1 760,0 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 0409 0430000000 Х 80,0 30,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 1 760,0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Расходы 

направленные на 

повышение уровня 

доступности для 

инвалидов  и 

других 

маломобильных 

групп населения в 

сфере 

транспортной 

инфраструктуры 

МКУ АГП 

«Благоустройство и ЖКХ» 
951 0409 0430024410 240 80,0 30,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 1 760,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановления Администрации 

Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 
Таблица  6 

к муниципальной программе  

Аксайского городского поселения 
«Развитие транспортной системы» 

 

Расходы  

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

всего              187 071,3 159 189,3 206 774,8 218 000,9 146 158,4 154 425,3 154 425,3 

областной бюджет  38 910,7 38 767,4 26 759,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 17 920,1 39 159,0 39 159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Аксайского городского поселения 130 240,5 81 262,9 140 856,7 218 000,9 146 158,4 154 425,3 154 425,3 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Дорожное хозяйство» 

всего 137 299,1 65 808,9 124 864,5 203 307,3 132 724,4 140 467,1 140 467,1 

областной бюджет  21 169,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Аксайского городского поселения 116 129,3 65 808,9 124 864,5 203 307,3 132 724,4 140 467,1 140 467,1 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Повышение 

безопасности 

дорожного движения" 

всего 49 692,2 93 350,4 81 580,3 14 363,6 13 104,0 13 628,2 13 628,2 

областной бюджет  17 740,9 38 767,4 26 759,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 17 920,1 39 159,0 39 159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Аксайского городского поселения 14 031,2 15 424,0 15 662,2 14 363,6 13 104,0 13 628,2 13 628,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Доступная среда" 

всего 80,0 30,0 330,0 330,0 330,0 330,0 100,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Аксайского городского поселения 80,0 30,0 330,0 330,0 330,0 330,0 100,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

Примечание: объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2022 год   и плановый период 2023-2024 годов. 
 


